
Tisknuto: 30.05.2024  10:50

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Typologie staveb
KME/TYST  / 3

Pracoviště / Zkratka KME / TYST
Název Typologie staveb

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
46 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Student se seznámí
- s navrhováním dispozic staveb pro bydlení, rekreaci, ubytování a veřejné účely
- se základními principy návrhu prostor objektů
- s rozdělením staveb podle účelu

Požadavky na studenta

Požadavky k zápočtu:
Vypracování a odevzdání semestrální práce při splnění podmínek jejího zadání. Zápočtový test

Obsah

Student se seznámí s obecnými parametry, požadavky a limity ovlivňujícími navrhování budov na bydlení a veřejných budov:
1. Budovy na bydlení - klima, konstrukce, prostor, provoz obytného prostoru.
2. Základní rozdělení obytných budov, terminologie, funkční a stavebně technické požadavky pro navrhování budov na
bydlení.
3. Prostory bytu a rodinného domu, jejich provozní vazby. Lokalitní program, dispoziční diagram rodinného domu.
4. Základní předpoklady udržitelného, energetický úsporného navrhování budov na bydlení.
5. Obytné prostory a prostory příslušenství v rodinném a bytovém domě.
6. Typologické druhy rodinných domů, zásady tvorby dispozice.
7. Současné trendy v navrhování rodinných domů, ukázky a rozbor dispozičních řešení.
8. Bytové domy - charakteristika, třídění, terminologie, funkční a stavebně technické požadavky.
9. Bytové domy - typologické druhy - ukázky a rozbor dispozičních řešení.
10. Současné trendy v navrhování bytových domů.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  10:50



Strana: 2 / 3

11. Urbanizace, veřejný prostor obytného prostředí.
12. Typologie veřejných staveb - vlivy, limity a prostorový koncept veřejných staveb
13. Navrhování dispozic staveb pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Veronika Sojková, PhD.•  Garanti:
Ing. Jan Kubát, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Jan Kubát, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

ČSN 734301: 2019 Obytné budovy. Praha, 2019.•  Základní:
ČSN 734301: 2019 Obytné budovy. Praha, 2019.•  Základní:
Neufert, Ernst. Navrhováni staveb. 2. vydání. Praha: Consultinvest, 2000. ISBN 80-90148662.•  Základní:
Vyhl. č. 323/2017 Sb. o technických požadavcích na stavby. Praha, 2017.•  Základní:
Vyhl. č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání
staveb.

•  Základní:

Helena Šnajdarová. Bezbariérové stavby. ERA group s.r.o., Brno, 2007.•  Doporučená:
Antal, Ján a kol. Praktická príručka funkčných a technických požiadaviek na výstavbu. Bratislava:
Verlag Dashofer, vydavateľsvo,s.r.o., 2004. ISBN 1335-8634.

•  Doporučená:

Antal, Ján; Dubovský, Viliam; Kopecký, Miroslav. Typológia obytných budov. Bratislava: STU v
Bratislave, 1991. ISBN 80-227-0414-8.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [5-40]

40

Příprava na souhrnný test [6-30] 10

102Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Test,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Test,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Test,
Předpoklady

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  10:50



Strana: 3 / 3

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

znát základní konstrukční používané systémy

znát zakreslování stavebních konstrukcí

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

orientace ve stavebních výkresech a stavební dokumentaci

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: je otevřený k využití různých postupů při řešení problémů, nahlíží problém z různých stran,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Cvičení (praktické činnosti),

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Přednáška založená na výkladu,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Cvičení (praktické činnosti),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

orientovat se v navrhování dispozic staveb pro bydlení, rekreaci, ubytování a veřejné účely

definovat velikosti jednotlivých prostor a vazby mezi nimi

vymezit rozdělení staveb podle jejich účelu

orientovat se v normách a platné legislativě pro stavby administrativní a pro bydlení

znát základní požadavky z hlediska osob se sníženou pohyblivostí

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

řešit jednoduché objekty pro bydlení a administrativu z hlediska jejich provozu

určit velikosti jednotlivých prostor a vazby mezi nimi

zpracovat vstupní údaje v podobě vyhlášek, norem a jiných požadavků na stavby

řešit základní prostory a komunikace (WC, chodby, rampy apod.) pro osoby se sníženou pohyblivostí

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické zkušenosti
a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Stavební inženýrství -
Pozemní stavby

Bakalářský Prezenční Stavební inženýrství -
Pozemní stavby

1 2023 Povinně
volitelné
předměty -
skupina 2

B 1 LS2023

Stavební inženýrství -
Pozemní stavby

Bakalářský Prezenční Stavební inženýrství -
Pozemní stavby

1 2023 Povinně
volitelné
předměty -
skupina 2

B 1 LS2021
akr

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  10:50


